[bookmark: _GoBack][image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: GERB2]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2021

	№

	г. Аксай

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону», прилагаемое к письму
от 23.12.2020 № 358/12, в соответствии с письмом главного архитектора Аксайского района от 26.05.2021 № 63.6/4749, статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении правил охраны газораспределительных сетей», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Решением Собрания депутатов Аксайского района
от 28.12.2016 № 179 «Об определении порядка взаимодействия органов и структурных подразделений Администрации Аксайского района при предоставлении земельных участков»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут в соответствии с подпунктом 1
статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации в целях строительства линейного объекта «Распределительные газопроводы низкого и среднего давления для газоснабжения жилых домов в пос. Элитный Аксайского района Ростовской области» в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена.
2. Установить срок действия публичного сервитута – сорок девять лет в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации.
2.1. Установить срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) и (или) расположенных на них объектов недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено – сорок девять лет.
3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Плата за публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, не устанавливается в соответствии с пунктом 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ.
5. Службе главного архитектора Аксайского района в установленном Земельным кодексом Российской Федерации порядке в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:
1) размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Аксайского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) публикацию настоящего постановления в информационном бюллетене Администрации Аксайского района «Аксайский район официальный», а также в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов уставом муниципального образования «Щепкинское сельское поселение»;
3) направление копии настоящего постановления об установлении публичного сервитута в орган регистрации прав;
4) направление в адрес публичного акционерного общества «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» копии настоящего постановления об установлении публичного сервитута.
6. Публичному акционерному обществу «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в установленном Земельным кодексом Российской Федерации порядке привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения на земельных участках деятельности, для обеспечения которой был установлен публичный сервитут.
7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведения о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
[bookmark: _Hlk2006592]8. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Администрации Аксайского района «Аксайский район официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Аксайского района по вопросам строительства, архитектуры и территориального развития Горохова М.А.

	Исполняющий обязанности главы Администрации Аксайского района

К.С. Доморовский

Постановление вносит
служба главного архитектора
Аксайского района

	Приложение

	к постановлению
Администрации Аксайского района

	от

	2021
	№

СВЕДЕНИЯ
о характеристиках и границах публичного сервитута
[image: лист 1]

[image: лист 2]

[image: лист 3]

[image: лист 4]

[image: лист 6][image: Лист 3][image: ]

	Управляющий делами

	И.Н. Пономарева

image5.png
OIIMCAHUE MECTOIIOJIOKEHU S I'PAHUIY

IIyonuuHBIH CepBHTYT
THARMEHOB AHAE O0LeKTa, MECTONOIOASHNe TPARAT, KOTOPOT 0 OMACAHO)

JIAH T'PAaHHI{ 00beKTa

BriHocHo# amcT Nel

Macmrad 1:200
Hcnosb3yeMble YCI0BHbIE 3HAKH H 0003HAYe HHS:
— IPaHHIA TYG.IHIHOTO CEPBHTYTA,
— IPaHHIA KaTaCTPOBOTO KBApTATa,
— ock rasompoBoza.
— I'PAHHIA 3eMENBHOTO yIacTKa,
° — XapaKTepHas TouKa 0GbeKTa.

image6.png
OIIMCAHUE MECTOIIOJIOKEHU S I'PAHUIY

IIyonuuHBIH CepBHTYT
THARMEHOB AHAE O0LeKTa, MECTONOIOASHNe TPARAT, KOTOPOT 0 OMACAHO)

Ilnan rpaHum o6beKTa

BriHocHo# aHcT Ne3

157(3)

61:02:0600001

Macmrad 1:200
Hcnosb3yeMble YCI0BHbIE 3HAKH H 0003HAYe HHS:
— IPaHHIA TYG.IHIHOTO CEPBHTYTA,
— IPaHHIA KaTaCTPOBOTO KBApTATa,
— ock rasompoBoza.
— I'PAHHIA 3eMENBHOTO yIacTKa,
° — XapaKTepHas TouKa 0GbeKTa.

image7.png
OIIMCAHUE MECTOIIOJIOKEHU S I'PAHUIY
TIy0.IHYHBI CEPBHTYT

THAHMEHOBAHHE 00K T, MECTONOTOAERHE TPARH KOTOPOro HACAHO)

Ilnan rpaHun o6beKTa

OcHoBHOI 1HCT

“vnz Kaue,

Macurras 1: 20000

Hcnosib3yeMble YCJIOBHBIC 3HAKH H 0003HAYEeHHSA:

Jiucr 1

— 06IIaCcTh BHIHOCHOTO JHCTA,

— HOMep BBIHOCHOTO JIHCTA.

image8.png
1. Cucrtema xoopmunat MCK-61 3ona 2

2. CBefleHHs1 0 XapaKTePHBIX TOUKAX IPAHHI 00beKTa

Koopaunatel, M Meron Cpeansas Omucanue
i KBaJpaTHYecKa i
Obo3HaUeHHE onpejeaeHAs: 0003HAYCHHSA
51 HOTPEeNIHOCTh
XapaKTePHBIX KoopauHaT TOYKH Ha
X Y o MO0 KeHH S
TOYeK IPaHHIT XapaKTepHOil o MeCTHOCTH (IPH
XapaKTepHOil
TOUKH HAJTHYHH)
ToukH (M), M
1 | 2 3 4 | 5 6
1 42497495 | 2229131,73 | KapToweTpImecKuit | , 5, —
METOJT
2 424965.75 | 2229197,30 | KapTOMeTPICCL | ) 5, —
MEeTOJT
3 42497142 | 22291983 | KapTOMETpIECKIIL |, 5, —
MeToJT
4 42514169 | 2229228.87 | KapTOMETpIECKIIL | , 5, —
MeToJ
5 42513824 | 2209252,77 | KapTOMeTpIHeCKIIL |, 5, -
METOJT
6 425134.04 | 2220281 87 | KapTOMeTPICCHL | ) 5, —
MeTOJ
7 42514843 | 2229311,75 | KAPTOMETpIeCKIIL | , 5, -
MeToT
8 42516751 | 222932199 | KapToweTpImeckuit | , 5, —
MeToJ
9 42516681 | 2229368,89 | KAPTOMETPIECKIIL | , 5, —
MeTOJT
10 425169.50 | 222939834 | KapTOMeTPICCL | ) 5, —
METOJ
11 42516999 | 2229398,63 | KAPTOMETPIECKIIL | , 5, —
MeTo
12 42517252 | 222940931 | KapTOMETpIECKIIL | , 5, -
MeToJ
13 425173.17 | 2229497,81 | KapTOMETpIECKIIL | , 5, —
METOJ
14 42518025 | 222052138 | KapTOMeTPICCKIL | ) 5, —
METOJT
15 42518334 | 2229531,69 | KAPTOMETPICCKIIL | , 5, —
MeToJ
16 42520008 | 2229617,41 | KAPTOMETPICCKIIL | , 5, —
MeTOJ
17 42520865 | 2229795.54 | KAPTOMETPIECKIIL | , 5, —
MeTOJ
18 425214.58 | 222986346 | EPTOMTPICCKIL | ) 5, —
MeTOJ

image1.png

image2.png
Ne

XapaKTepHCTHKH 00beKTa

OnucaHne XapaKTepHCTHK

n/n
1 2 3
1 MecTomnojokeHHe 00beKTa PocToBCcKas 061acTh, AKCaifCKHif paioH, 1.3 MHTHBIHT
TInomans 06beKTa * BeTHIHHA
2 TIOTPENTHOCTH OTIpe/lelIeHHA 30+2 KkB.M
mwiomaznu (P + AP)
IIyGNHYHBIT CepBHTYT. YCTaHABIHBAeTCS B COOTBEICTBHH C
myEkToM 1 cTateH 39.37 3emensHoro Kojekca Poccuiickoit
Qeflepalliil B LEMAX  pa3MeNieHHs JHHEHHOTo — oGbeKTa
CHCTEMBI Ta30CHaOXKeHHs «PacIpeJelHTeNbHBIe Ia30IPOBOIEI
HH3KOTO H CPEHEro JaBIeHHs JIA Ia30CHAGKEH s XKHIBIX JOMOB
3 N . N B IIOC.DNHTHBIH AKcalickoro paifoHa PocToBcKoif oGmacTh». Cpok
3 VIHEIe XapaKTePHCTHKH 00heKTa

TMyOIHYHOTO CepBHTYTa — 49 meT. ObmagaTeneM IIyGIHYHOTO
CepBHTYTAa  sBIAeTcs  IIyOmMYHOe — AaKIHOHEPHOe OOIIECTBO
«I"a3mpom rasopacpeieleHHe PocroB-Ha-/loHy», WHH:
6163000368, OTIPH: 1026103159785. IlouToBELi ajpec:
344022, PocToBCKast 061acTh, T. PocToB-Ha-JloHy, 1p. KHpoBcKHit,
40A. Anpec 5IeKTPOHHOH IOUTHL: rostovoblgaz@rostovoblgaz.ru.

image3.png
1. Cucrema koopaunat MCK-61, 30na 2

2. CBeJieHNsI 0 XapAKTEPHBIX TOYKAX IPAHHII 00beKTa

Koopaunarsl, M Cpennsas
KBaJpaTHiec Onxucanne
O0o3HaueHHEe MeToz onpeneeHHs Kas 0003HAYEHHSA
XapaKTepHbIX X Y KOOPXHHAT XapaKTePHOI | NOTpPeIHOCTh TOYKH Ha
TOYeK IPAHMI TOUKH NOJIO/KEHHS | MECTHOCTH (IpH
XapaKTepHoil HATHYHH)
TouKH (M), M
1 2 3 4 [ 5 6
1 446954,52 | 2204675,45 | KapTomeTpHueckHii Metox | 0,10 —
2 446953,67 | 2204675,98 | KapTomeTpudeckHii Metox | 0,10 —
3 446953,13 | 2204675,15 | KapTomeTpHdeckHii MeTox | 0,10 —
4 446953,99 | 2204674,61 | KapTomeTpuyecknii Metox | 0,10 —
1 446954,52 | 2204675,45 | KapTomeTpudecknii Metox | 0,10 —
5 446760,31 | 2204798,95 | KapTomeTpuueckHii Metox | 0,10 —
6 446759,35 | 2204799,24 | KapTomeTpuueckHii Metox | 0,10 —
7 446759,05 | 2204798,29 | KapTomerpudeckHii Metox | 0,10 —
8 446760,02 | 2204798,00 | KapTomeTpuuecknii Metox | 0,10 —
5 446760,31 | 2204798,95 | KapTomeTpuuecknii Metox | 0,10 —
9 446645,14 | 2204914,63 | KapTomerpuuecknii Metox | 0,10 —
10 446643,15 | 2204921,62 | KapTomeTpHyeckHii Metox | 0,10 —
11 446639,43 | 2204920,91 | KapTomerpuuecknii Metox | 0,10 —
12 446641,41 | 2204913,83 | KapTomeTpHueckHii MeTox | 0,10 —
9 446645,14 | 2204914,63 | KapTromerpudecknii Metox | 0,10 —
3. CBeiennsi 0 XapaKTePHBIX TOYKAX YACTH (4acTeil) FPAHHILI 00bEKTa
Koopaunarsl, M Meron Cpennss Omucanue
Oodo3HaueHHe KBaJpaTHIecKas
onpexeTeHust 0003HAYCHHS
XapaKTepHbIX TOrPeNHOCTh
KOOPXHHAT TOYKH Ha
TOYeK YacTH X Y . TOJTOKe HIs
XapaKTepHoi . MeCTHOCTH (IpH
TPaHHIbI XapaKTepHoil
TOYKH HAJTHYHH)
TouKH (M), M
1 2 3 4 5 6
Yactb No —

image4.png
OIIMCAHUE MECTOIIOJIOKEHU S I'PAHUIY
TIy0.IHYHBI CEPBHTYT

THAMMEHOB AHAE 00T, eKTa, MECTOHOTOAEHHe TPAMHTL KOTOPOr o OMHCAHO)

Ilnan rpaHun o6beKTa

OcHoBHOI 1HCT

[=]
2 0?30
:02:0
: 13
L
o
S e
;ICTZ
61:02:0600007, -
. e
b INuet 3
- .
& LIS
N - T -
31 ,. s - -
. . - -
. - - .
- “M bl o @ gsmz:w‘oeo%r

MacmTab 1: 4000
Hcnonb3yeMble YCIOBHbIC 3HAKH H 0003HAYEHHS:

— 06IIaCcTh BHIHOCHOTO JHCTA,

Jlnct 1 — HoMep BBIHOCHOTO JIHCTA.